GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Fundação Estadual do Meio Ambiente – Feam

Unidade Regional de Regularização Ambiental Norte de Minas

URA Norte de Minas - FEAM

Rua Gabriel Passos, 50, Centro – MG
CEP: 39400-112 –  Tel: (38) 3224-7500

www.meioambiente.mg.gov.br

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DE MINAS GERAIS

DIÁRIO DO EXECUTIVO

DATA: 23/01/2024                                PÁGINA: 10

A Chefe da Unidade Regional de Regularização Ambiental Norte de Minas torna público o

arquivamento do processo de Licenciamento Ambiental abaixo identificado: - Licença Ambiental

Simplificada na modalidade LAS/RAS: 1) José Carlos dos Reis, Lavra a céu aberto - Minerais não

metálicos, exceto rochas ornamentais e de revestimento, Unidade de Tratamento de Minerais -

UTM, com tratamento a seco e pilha de rejeito/estéril de rochas ornamentais e de revestimento,

pegmatitos, gemas e minerais não metálicos, Novorizonte/MG, PA/nº 2134/2022 ANM

830.511/2019, Classe 2. Motivo: Não atendimento as informações complementares. (a) Mônica

Veloso de Oliveira. Chefe da Unidade Regional de Regularização Ambiental Norte de Minas.